
 

   

 
Sede legale Loc. Campo Pisano - 09016 IGLESIAS (CI) Tel: +39 0781.491.404 
Sede amministrativa  Loc. Campo Pisano - 09016 IGLESIAS (CI) Fax: +39 0781.491.395 
Capitale Sociale € 4.100.000,00 C.F. e N. iscrizione del Registro Mail: segr.dir@igeaspa.it 
Imprese di Cagliari 01087220289 - R.E.A. 136036 - P.IVA 01660730928 PEC: igea@pec.igeaspa.it 
Società Soggetta alla direzione e controllo dell’Unico Azionista Regione Autonoma della Sardegna Web: http://www.igeaspa.it 

 

 
DETERMINAZIONE N. 109/2023 del 03/08/2023 

 
OGGETTO: AGGIUDICAZIONE TRATTATIVA DIRETTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 

DI REVISIONE LEGALE DEI CONTI E DI ALTRI SERVIZI CONNESSI DI DURATA 
TRIENNALE. CIG: 9999992E71. 

 
 

 
L’AMMINISTRATORE UNICO 

  RESPONSABILE DI PROGETTO 
 

VISTI IL Verbale dell’Assemblea Ordinaria del 24/07/2018, con il quale il sottoscritto è stato 
nominato Amministratore Unico della Società IGEA S.p.A.; 

LA Determinazione n. 138/19 del 27/09/2019 con la quale è stata approvata la revisione 
alla Macro- Struttura organizzativa dell’IGEA S.p.A.; 

IL Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023, “Codice dei contratti pubblici” e 
ss.mm.ii.; 

LA disciplina di cui al D. Lgs 175/2016 (TUSP) delle società partecipate da enti pubblici 
che prevede per le S.p.A. la nomina di un revisore legale esterno, cui vengono affidate 
le mansioni di revisione legale dei conti; 

DATO ATTO CHE con Determina a contrarre n. 106/2023 del 28/07/2023 è stata avviata la 
trattativa diretta, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b), del D.Lgs 36/2023 e 
ss.mm.ii., mediante RDO su Sardegna CAT, per l’affidamento del Servizio di revisione 
legale dei conti e di altri servizi connessi dei Bilanci d’esercizio del triennio 2023-2025, 
CIG 9999992E71, invitando l’operatore economico la società AUDIREVI S.p.A., con 
sede a Milano in Via Paolo da Cannobbio N. 33, Codice Fiscale 05953410585, Partita 
IVA N. 12034710157; 

CHE in data 31/07/2023 è stata pubblicata sulla piattaforma di SARDEGNACAT la RDO - 
rfq_417991, fissando quale termine per la presentazione delle offerte il giorno 
03/08/2023 alle ore 10:00, e stabilendo quale limite per la richiesta dei chiarimenti il 
giorno 01/08/2023;  

CHE in data 03/08/2023 alle ore 10:54 è stata aperta la gara e la relativa “Busta di 
Qualifica”, e a seguito della verifica della documentazione amministrativa contenuta nella 
stessa è stata verificata la completezza e la conformità formale della documentazione 
richiesta dai documenti di gara, ed è stata verificata l’offerta economica presentata 
dall’operatore economico AUDIREVI S.p.A., che ha offerto lo sconto dello 10,00% (dieci 
virgola zero per cento), sull’importo a base di gara stimato in € 55.000,00 (euro 
cenquantacinquemila/00) oltre IVA di legge, come risulta al modulo di sistema e 
dall’offerta economica allegati alla presente proposta per farne parte integrante e 
sostanziale; 

CHE sono stati avviati d’ufficio i controlli sul possesso dei requisiti di cui agli articoli 
dal 94 al 98 e 100 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., e dei requisiti di idoneità 
professionale e speciale previsti nella lettera d’Invito attraverso banche dati 
pubbliche, per la società AUDIREVI S.p.A., con sede a Milano in Via Paolo da 
Cannobbio N. 33, Codice Fiscale 05953410585, Partita IVA N. 12034710157, e che 
sono stati regolarmente acquisiti: la Visura Camerale Ordinaria, il certificato di 
regolarità contributiva DURC, il casellario ANAC per le annotazioni ed è in corso di 
completamento l’acquisizione delle certificazioni richieste a comprova delle 
dichiarazioni rese in sede di trattativa; 

RITENUTO DI aggiudicare la trattativa diretta per l’affidamento del “Servizio di revisione legale dei 
conti e di altri servizi connessi dei Bilanci d’esercizio del triennio 2023-2025”, CIG 
9999992E71, all’operatore economico AUDIREVI S.p.A., con sede a Milano in Via Paolo 
da Cannobbio N. 33, Codice Fiscale 05953410585, Partita IVA N. 12034710157, che ha 
offerto lo sconto del 10,00% (dieci virgola zero per cento), e di procedere alla stipula 
del contratto per l’importo di Euro 49.500,00 (euro quaranta novemila cinquecento/00) 
oltre IVA di legge; 



    

 
Sede legale Loc. Campo Pisano - 09016 IGLESIAS (CI) Tel: +39 0781.491.404 
Sede amministrativa  Loc. Campo Pisano - 09016 IGLESIAS (CI) Fax: +39 0781.491.395 
Capitale Sociale € 4.100.000,00 C.F. e N. iscrizione del Registro Mail: segr.dir@igeaspa.it 
Imprese di Cagliari 01087220289 - R.E.A. 136036 - P.IVA 01660730928 PEC: igea@pec.igeaspa.it 
Società Soggetta alla direzione e controllo dell’Unico Azionista Regione Autonoma della Sardegna Web: http://www.igeaspa.it 

Pag. 2 di 2 

 

 

Di confermare che il contratto sarà stipulato successivamente alla verifica dei requisiti 
dichiarati, fermo restando che l’efficacia dello stesso è subordinata alla deliberazione 
dell’Assemblea degli azionisti di Igea S.p.A. che verrà adottata ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 13 comma 2, D.Lgs. n.39/2010; 

CHE ai sensi dell’art. 18, comma 3, Lettera d) del D. Lgs. N. 36/2023 non si applica il 
termine dilatorio di 35 giorni stabilito dallo stesso comma; 

In considerazione di quanto sopra riportato, 
 

DETERMINA 

Art.1 DI approvare l’Offerta Economica proposta dall’Operatore Economico, come da Report 
del sistema SardegnaCAT di riepilogo delle operazioni relative alla RDO rfq_417991, 
allegato alla presente proposta per farne parte integrante e sostanziale; 

Art. 2 DI aggiudicare la trattativa diretta per l’affidamento del “Servizio di revisione legale dei 
conti e di altri servizi connessi dei Bilanci d’esercizio del triennio 2023-2025”, CIG 
9999992E71, all’operatore economico AUDIREVI S.p.A., con sede a Milano in Via Paolo 
da Cannobbio N. 33, Codice Fiscale 05953410585, Partita IVA N. 12034710157, che ha 
offerto lo sconto del 10,00% (dieci virgola zero per cento), e di procedere alla stipula 
del contratto per l’importo di Euro 49.500,00 (euro quaranta novemila cinquecento/00) 
oltre IVA di legge; 

Art. 3 CHE ai sensi dell’art. 18, comma 3, Lettera d) del D. Lgs. N. 36/2023 non si applica il 
termine dilatorio di 35 giorni stabilito dallo stesso comma; 

Art. 4 DI procedere alla sottoscrizione del documento di stipula con l’operatore economico 
AUDIREVI S.p.A., per l’affidamento dei servizi in oggetto per l’importo di Euro 49.500,00 
(euro quaranta novemila cinquecento/00) oltre IVA di legge, nelle more del 
completamento delle verifiche sui requisiti di cui agli articoli dal 94 al 98 e 100 del D.Lgs. 
36/2023 e ss.mm.ii., e dei requisiti di idoneità professionale e speciale previsti nella 
lettera d’Invito. Pertanto qualora dall’esito degli stessi risultassero delle irregolarità e/o 
violazioni il contratto potrà essere sospeso ipso iure e se fossero confermate le 
irregolarità e/o violazioni IGEA S.p.A. potrà provvedere alla risoluzione del contratto; 

Art. 5 Di dare atto che l’efficacia del contratto è subordinata alla deliberazione dell’Assemblea 
degli azionisti di Igea S.p.A. che verrà adottata ai sensi e per gli effetti dell’art. 13 comma 
2, D.Lgs. n.39/2010; 

Art. 6 DI provvedere alla firma del documento di stipula da parte del Direttore Amministrativo-
Finanziario la Dott.ssa Patrizia Mecucci; 

Art. 7 DI provvedere agli adempimenti di trasparenza prescritti dall’art. 20 del D.Lgs. n. 36/2023 
ed agli adempimenti inerenti alla pubblicazione sul sito istituzionale dell’IGEA S.p.A., 
nella sezione “Società Trasparente” sottosezione “Bandi e Gare” in ottemperanza alle 
disposizioni di cui al D.lgs. n. 33/2013 e della Legge n. 190/2012. 

 
L’Amministratore Unico 

Responsabile di Progetto 
Dott. Michele Caria 

 
 


